
  Platnost od 15.7.2022 

 

POLITIKA UDRŽITELNÝCH ZAKÁZEK 

 

 

Společnost TART je předním výrobcem a dodavatelem obalového materiálu, strojů a 

podpůrných služeb v oblasti obalového průmyslu s širokou základnou odborných 

specialistů jak v tuzemsku, tak i na zahraničních trzích. 

Společensky odpovědné zadávání zakázek je postup zadávání zakázek, který 

zohledňuje jedno nebo více z těchto sociálních hledisek: 

pracovní příležitosti, důstojné pracovní podmínky, dodržování sociálních a pracovních 

práv, sociální začlenění (včetně zdravotně postižených osob), rovné příležitosti, 

přístupnost, uzpůsobení podmínek pro všechny, zohlednění kritérií trvale udržitelného 

rozvoje včetně otázek etického obchodu a širší dobrovolné dodržování sociální 

odpovědnosti firem při současném dodržování platných právních předpisů. 

Sociální hlediska lze spojovat s ekologickými hledisky do integrovaného přístupu k 

trvale udržitelnému rozvoji v postupu při zadávání zakázek. 

Ve svém podnikání společnost TART dodržuje platné legislativní a etické normy. 

Udržitelné zadávání zakázek není pouze teorií, ale že je především praktickým klíčem 

k dosažení celé řady pozitivních důsledků: 

• podpora společensky odpovědného chování podnikatelské sféry 

• je podporována hospodářská soutěž – přispívá ke strategické spolupráci a 

dialogu mezi společností TART s (potenciálními) dodavateli 

• ochrana proti zneužívání lidských práv a podpora respektu k lidským právům 

• zlepšení kvalifikace osob na trhu práce 

• podpora sociálně znevýhodněných osob a osob ohrožených sociálním 

vyloučením



  Platnost od 15.7.2022 

 

• vytváření vhodných pracovních podmínek 

• podpora podpůrného zaměstnání osob se zdravotním postižením, včetně 

podpory na otevřeném pracovním trhu 

• posilování znalostí dodavatelů v oblasti ochrany životního prostředí 

• optimalizace uhlíkové stopy (opatření v oblasti snižování spotřeby – PHM, 

vody, elektrické energie, kancelářského materiálu) 

• opatření v oblasti odpadů a jejich recyklace 

Společnost TART se v rámci hodnocení dodavatelů snaží, aby nebyla jediným 

kritériem pouze cena. Snaží se zohledňovat i jiné aspekty v souladu s principy trvalé 

udržitelnosti. 

Společnost TART se zavazuje: 

• seznámit dodavatele s Etickým kodexem pro obchodní partnery 

• Vyžadovat od svých dodavatelů soulad s legislativou v oblasti REACH, RoHS, 

konfliktních minerálů a obalové legislativy, popřípadě další požadavky vznesené 

zákazníky a dalšími zainteresovanými stranami 

• pravidelně provádět hodnocení dodavatelů 

• při hodnocení dodavatelů ohodnocovat ty, kteří mají zavedenu normu ISO 14001 

• u dřevěných a papírových výrobků sledovat držitele certifikátu FSC, protože i 

tento systém zohledňuje dodržování zásad trvalé udržitelnosti z oblasti ochrany 

životního prostředí, lidských práv a protikorupčních opatření 

 

Rovnost při výběrových řízení 

Všichni pracovníci Skupiny TART, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na přípravě 

nebo realizaci výběrového řízení, musí postupovat v souladu s interními pravidly 

společnosti TART pro výběrová řízení. Zejména jsou povinni vyvarovat 

sediskriminace, zachovávat transparentnost, rovný přístup ke všem uchazečům a 

postupovat v souladu s nejlepšími zájmy společnosti TART. 

Zákaz diskriminace znamená, že požadavky na dodavatele a podmínky účasti ve 

výběrovém řízení musí být přiměřené předmětu a hodnotě zakázky, a nesmí uzavírat 



  Platnost od 15.7.2022 

 

přístup k zakázce některým uchazečům z důvodů, které nesouvisí s předmětem 

zakázky. Zejména je zakázáno jakkoliv přizpůsobovat podmínky výběrového řízení 

konkrétnímu dodavateli nebo jakýmkoliv způsobem a z libovolného důvodu dát 

některému dodavateli preferenční zvýhodnění. 

Transparentností výběrového řízení je míněno zejména to, že všechny úkony spojené 

s realizací řízení musí být prováděny jednoznačným, průhledným a srozumitelným 

způsobem (provedení nabídky, zajištění informovanosti všech uchazečů, průběžný 

záznam postupů apod.). O všech významnějších úkonech musí být pořízena písemná 

dokumentace, aby bylo možno správnost výběrového řízení zpětně posoudit. 

Takovou dokumentací je zejména komunikace s uchazeči, posouzení jednotlivých 

uchazečů, požadavky na uchazeče, hodnoticí kritéria, apod. 

Ke všem uchazečům ve výběrovém řízení musí být zachován rovný přístup, a to již od 

počátku výběrového řízení. Všichni uchazeči musí mít k dispozici stejné informace o 

výběrovém řízení, včetně důležitých informací obsažených v odpovědi na dotazy 

položené jiným uchazečem. Veškerá zadávací dokumentace musí být poskytnuta 

všem uchazečům ve stejném rozsahu. Pokud jsou požadavky výběrového řízení 

jakkoliv doplněny, nebo jsou v nich odstraněny nejasnosti, musí o tom být vyrozuměni 

všichni uchazeči. 

V rámci přípravy a realizace výběrového řízení se pověřený pracovník řídí výhradně 

zájmy společnosti TART. Není přípustné, aby pracovník uplatnil jakékoliv své 

obchodní nebo osobní záležitosti, a to ani v případě, že nejsou nijak v rozporu se 

zájmy společnosti TART. Zejména je pracovníkům zakázáno přijmout, či jen 

domlouvat jakékoliv plnění ze strany kteréhokoliv z uchazečů. 

 

Závaznost a ohlašování 

Tato politika udržitelných zakázek je závazná pro všechny zaměstnance společnosti 

v souladu s odpovídající hierarchickou úrovní, na níž zaměstnanec působí a pro 

dceřiné společnosti. 



  Platnost od 15.7.2022 

 

Pro návrhy na zlepšení nebo hlášení porušování této politiky je možné použít interní 

informační systém Target nebo se obrátit na svého přímého nadřízeného, či 

kteréhokoli člena vedení společnosti. Případně využít emailové adresy etika@tart.cz, 

která je pravidelně sledována a veškeré požadavky jsou předávány nejvyššímu vedení 

společnosti TART. 

 

 

mailto:etika@tart.cz

